

چند نکته خاص

درباره مذاکرات مقطعی در مسقط

دی‌ماه ۱۳۸۹ چند هفته پس از بر کناری منوچهر متکی از سمت وزیر خارجه و انتخاب صالحی به‌عنوان جانشینش، پرونده مذاکرات هسته‌ای در مرحله‌ای قرار گرفته بود که تقریباً همه ناظران را به این نتیجه رسانده که مذاکره با طرف غربی هیچ قایده‌ای ندارد، اما یک واقع‌ه خاص همه معادلات را عوض کرد.

شش ماه بعد از فرو کشیدن برخی تابلطم‌های سیاسی در داخل، قشقای معاون وزیر خارجه که برای پیگیری آزادی چند شهروند ایرانی گرفتار در زندان‌های آمریکا و انگلیس به مسقط سفر کرده بود، از جانب یکی از مسئولان دیپلماتیک عمانی نامه‌ای دست‌نویس دریافت کرد که در آن نوشته شده‌بود این کشور آمادگی دارد برای حل برخی مسائل میان ایران و آمریکا مباحثی گری کند. البته بررسی اسناد نشان می‌دهد که این نامه بی‌اسم و امضا با سینگنال پوینت تالوار، یکی از مدیران ارشد امنیتی نزدیک به اوپاما را عمانی‌ها نوشته‌اند.

به‌صورت طبیعی کسی در تهران حاضر نبود که به نامه‌ای بدون مهر و امضا پاسخ بدهد، از همین رو وقتی یکی از مدیران کشتریانی برای سفر کاری وارد عمان می‌شود، سالم‌ ناصر الاسماعیلی که آن زمان مشاور پادشاه عمان بوده و رابطه خوبی هم با امریکایی‌ها داشت، به سراغ نماینده ایران رفته و به او گفته بود که می‌تواند کانال محرمانه‌ای میان تهران و واشینگتن در مسقط باز کند.

هشت ماه بعد از اینکه هماهنگی‌های لازم صورت گرفت، نخستین نشست با امریکایی‌ها در عمان برگزار شد. نماینده ایران در مذاکرات علی‌اصغر خاجی، معاون اروپا و امریکای وزارت خارجه بود. صالحی در شرح این مذاکرات نوشته‌است امریکایی‌ها به نماینده ایران گفته بودند که فکر کردیم عمان شوخی کرده و ما برای صحبت با شما، اصلاً آمادگی نداریم! البته این دیالوگ فقط یک سناریو ساده‌سازی شده از یک تلاش امنیتی چندماهه از جانب امریکا بود که در مسقط شکوفه داده بود. هیلاری کلینتون درباره مذاکرات عمان در آن مقطع نوشته که طرف ایرانی با دست بالا و با خواسته‌هایی فشرده شده در مسقط حاضر شده و به همین دلیل با مشورت با جیک سالیوان به این نتیجه رسیده که نمی‌توان مذاکرات مسقط را ادامه داد. در آن مقطع امریکایی‌ها اظهار تمایل کردند که کانال ارتباطی عمان باز بماند که این از جانب تهران پذیرفته شد.

آنچه امروز در مذاکرات عمان می‌گذرد تکرار فرمول مذاکرات مسقط بین سال‌های ۹۰ و ۹۱ است. در واقع طرف امریکایی تلاش کرده با یک روانشناسی دقیق از جنس مطالبات ایران برسد و به عبارتی فضای طفرین را محک بزند. مارک لاندلر، یکی از افسران سازمان سیا در کتاب شخصیت‌های دوم (Alter Egos) نوشته‌است که مسیرهای عجیب و غیرقابل رؤیت سیاسی برای امریکایی‌ها گاهی حکم کلید را بازی می‌کنند؛ زیرا تست زمین-حجم انرژی تصاعدی در زمان را تعیین خواهد کرد.

البته برخاف مذاکرات پیشین در مسقط که بار هیجانی بالایی داشته و هژمونی اطلاعاتی امریکایی‌ها روی آن سنگین بود، این‌بار مدیریت می‌شوند. از جانب تهران روی فرم مذاکرات حاکم شده‌است تا جایی که منطق ترامپ بر مذاکره حاکم نگردیده و نماینده امریکا متوجه شد که با نداشتن کارت تهدید روی میز «بیت‌الحیل» کارش پیش نخواهد رفت. در مسقط سایه اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی ایران از سایه جنگ اطلاعاتی امریکایی‌ها نیز بزرگ‌تر بود.

وتکاف در این مذاکرات درک کرده‌است که سیاست برچیدن برنامه هسته‌ای ایران فقط یک توصیه جنگ‌طلبانه از جانب صهیونیست‌ها به رئیس‌جمهور امریکا بوده و قابلیت اجرایی ندارد. همچنین طرف امریکایی به این نتیجه رسیده که به دلیل مواضع متغیر و بی‌ثبات از جانب ترامپ نمی‌توان در مذاکرات «اصل یابداری» را اعمال کرد. ترجمه این جمله ساده دارای چند پیچیدگی است، مذاکرات از جانب ایران در زمانی کیفیت لازم را پیدا خواهد کرد که طرف امریکایی در پایان دادن به جنایات صهیونیست‌ها در غزه، آزادسازی اموال بلوکه‌شده و نیز چند متغیر امنیتی حسن نیت لازم را از خود نشان دهد.

گفت و گوهای شکل گرفته در عمان مقطعی بوده و هر گاه تهران اراده کند، می‌تواند آن را خاتمه دهد و ادامه مذاکره بسته به رفتار امریکایی‌ها دارد. استفاده از این فرمول «مذاکرات مقطعی» علاوه بر ریکواری روی تحولاتی که در منطقه می‌گذرد اثر خواهد گذاشت، نقطه ثقل همه تحولات در آینده‌ن در «مسقط» بلکه در «مشق» است.

یکی از مهم‌ترین نکات در طول مذاکرات عمان تلاش برای حفظ محرمانگی به این نتیجه رسیده که به دلیل مواضع متغیر و بی‌ثبات از کشاندن سوژه مسقط به سطح رسانه‌ها آن را تبدیل به ابزار تهدید اجتماعی کند. در این عملیات انگلیسی‌ها نقش مهمی خواهند داشت و باوزی فارسی ترامپ خواهند بود. عدم شتود مذاکرات عمان باعث می‌شود تا امریکایی‌ها خود را در موقعیت ژانلثی دیده و عمل صلاح شوند، این کاهش شهوت پخش اخبار عمان باید در رسانه‌های داخلی نیز حاکم شود؛ تا بازی از حالت ترکیبی خارج شود.

باید به این نکته توجه کرد که ایران در مذاکرات عمان در حال یافتن یک فرش میناتورری بسیار ظریف است که حتی نباید در یک رج آن خطا کرد. سرویس اطلاعاتی و منطقه‌ای امریکا این روزها در تلاش است که با دادن آدرس‌های غلط این فرش را با نقشه‌خوش بیافزد؛ زیرا اگر تهران این فرش را ناتنها پیش ببرد کالایی گرانبه‌ادر بازار منطقه خواهد بود. ترکیدن ضدانقلاب از اخبار مسقط بی دلیل نیست!

خبر آخر

معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه:

قدرت بازاردنگی دشمن را به میز مذاکره آورد

رویکردی که امروز دشمن در پیش گرفته است که به پای میز مذاکره آمده به دلیل قدرت بازاردنگی جمهوری اسلامی است و بهترین راه این است که بتوانند در یک تعامل بینابین و احترام متقابل مسائل خودشان را پیش ببرند. به گزارش تسنیم، سردار ایرج مسجدی معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه در حاشیه مراسم اولین سالگرد بزرگداشت سردار زاهدی و شهدای حمله رژیم‌صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق طی سخنانی اظهار داشت: جمهوری اسلامی امروز از یک قدرت بازدارندگی برخوردار است که دشمنان می‌دانند اگر بخواهند تهدیدی کنند با پاسخ دندان شکن و کوبنده جمهوری اسلامی روبه‌رو خواهند شد. وی افزود، رویکردی که امروز دشمن در پیش گرفته است که به پای میز مذاکره آمده به دلیل قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی است و بهترین راه این است که بتوانند در یک تعامل بینابین و احترام متقابل مسائل خودشان را به پیش ببرند.

سردار مسجدی ادامه داد: آقای ترامپ و صهیونیست‌ها متوجه شده‌اند که با جمهوری اسلامی نمی‌توانند با زبان زور سخن بگویند و باید بیایند بنشینند مثل یک آدم حساسی صحبت کنند و حرف‌ها را بشنوند و ما هم امیدواریم به نتایج مطلوبی دست پیدا کنیم. و عنی عنوان کرد: مذاکره یک موضوع دوطرفه است و همه می‌دانند که این آقای ترامپ ابتدا درخواست مذاکره داد و جمهوری اسلامی هم به این درخواست پاسخ مثبت داد و مذاکرات شروع شد و ما هم امبدواریم این مذاکرات به نتایج مطلوبی برسد و دو طرف احساس کنند در یک همکاری مشترک می‌توانند به تفاهم برسند.

۲ جوان

۲ خبر اول

دی‌ماه ۱۳۸۹ چند هفته پس از بر کناری منوچهر متکی از سمت وزیر خارجه و انتخاب صالحی به‌عنوان جانشینش، پرونده مذاکرات هسته‌ای در مرحله‌ای قرار گرفته بود که تقریباً همه ناظران را به این نتیجه رسانده که مذاکره با طرف غربی هیچ قایده‌ای ندارد، اما یک واقع‌ه خاص همه معادلات را عوض کرد.

شش ماه بعد از فرو کشیدن برخی تابلطم‌های سیاسی در داخل، قشقای معاون وزیر خارجه که برای پیگیری آزادی چند شهروند ایرانی گرفتار در زندان‌های آمریکا و انگلیس به مسقط سفر کرده بود، از جانب یکی از مسئولان دیپلماتیک عمانی نامه‌ای دست‌نویس دریافت کرد که در آن نوشته شده‌بود این کشور آمادگی دارد برای حل برخی مسائل میان ایران و آمریکا مباحثی گری کند. البته بررسی اسناد نشان می‌دهد که این نامه بی‌اسم و امضا با سینگنال پوینت تالوار، یکی از مدیران ارشد امنیتی نزدیک به اوپاما را عمانی‌ها نوشته‌اند.

به‌صورت طبیعی کسی در تهران حاضر نبود که به نامه‌ای بدون مهر و امضا پاسخ بدهد، از همین رو وقتی یکی از مدیران کشتریانی برای سفر کاری وارد عمان می‌شود، سالم‌ ناصر الاسماعیلی که آن زمان مشاور پادشاه عمان بوده و رابطه خوبی هم با امریکایی‌ها داشت، به سراغ نماینده ایران رفته و به او گفته بود که می‌تواند کانال محرمانه‌ای میان تهران و واشینگتن در مسقط باز کند.

هشت ماه بعد از اینکه هماهنگی‌های لازم صورت گرفت، نخستین نشست با امریکایی‌ها در عمان برگزار شد. نماینده ایران در مذاکرات علی‌اصغر خاجی، معاون اروپا و امریکای وزارت خارجه بود. صالحی در شرح این مذاکرات نوشته‌است امریکایی‌ها به نماینده ایران گفته بودند که فکر کردیم عمان شوخی کرده و ما برای صحبت با شما، اصلاً آمادگی نداریم! البته این دیالوگ فقط یک سناریو ساده‌سازی شده از یک تلاش امنیتی چندماهه از جانب امریکا بود که در مسقط شکوفه داده بود. هیلاری کلینتون درباره مذاکرات عمان در آن مقطع نوشته که طرف ایرانی با دست بالا و با خواسته‌هایی فشرده شده در مسقط حاضر شده و به همین دلیل با مشورت با جیک سالیوان به این نتیجه رسیده که نمی‌توان مذاکرات مسقط را ادامه داد. در آن مقطع امریکایی‌ها اظهار تمایل کردند که کانال ارتباطی عمان باز بماند که این از جانب تهران پذیرفته شد.

آنچه امروز در مذاکرات عمان می‌گذرد تکرار فرمول مذاکرات مسقط بین سال‌های ۹۰ و ۹۱ است. در واقع طرف امریکایی تلاش کرده با یک روانشناسی دقیق از جنس مطالبات ایران برسد و به عبارتی فضای طفرین را محک بزند. مارک لاندلر، یکی از افسران سازمان سیا در کتاب شخصیت‌های دوم (Alter Egos) نوشته‌است که مسیرهای عجیب و غیرقابل رؤیت سیاسی برای امریکایی‌ها گاهی حکم کلید را بازی می‌کنند؛ زیرا تست زمین-حجم انرژی تصاعدی در زمان را تعیین خواهد کرد.

البته برخاف مذاکرات پیشین در مسقط که بار هیجانی بالایی داشته و هژمونی اطلاعاتی امریکایی‌ها روی آن سنگین بود، این‌بار مدیریت می‌شوند. از جانب تهران روی فرم مذاکرات حاکم شده‌است تا جایی که منطق ترامپ بر مذاکره حاکم نگردیده و نماینده امریکا متوجه شد که با نداشتن کارت تهدید روی میز «بیت‌الحیل» کارش پیش نخواهد رفت. در مسقط سایه اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی ایران از سایه جنگ اطلاعاتی امریکایی‌ها نیز بزرگ‌تر بود.

وتکاف در این مذاکرات درک کرده‌است که سیاست برچیدن برنامه هسته‌ای ایران فقط یک توصیه جنگ‌طلبانه از جانب صهیونیست‌ها به رئیس‌جمهور امریکا بوده و قابلیت اجرایی ندارد. همچنین طرف امریکایی به این نتیجه رسیده که به دلیل مواضع متغیر و بی‌ثبات از جانب ترامپ نمی‌توان در مذاکرات «اصل یابداری» را اعمال کرد. ترجمه این جمله ساده دارای چند پیچیدگی است، مذاکرات از جانب ایران در زمانی کیفیت لازم را پیدا خواهد کرد که طرف امریکایی در پایان دادن به جنایات صهیونیست‌ها در غزه، آزادسازی اموال بلوکه‌شده و نیز چند متغیر امنیتی حسن نیت لازم را از خود نشان دهد. گفت و گوهای شکل گرفته در عمان مقطعی بوده و هر گاه تهران اراده کند، می‌تواند آن را خاتمه دهد و ادامه مذاکره بسته به رفتار امریکایی‌ها دارد. استفاده از این فرمول «مذاکرات مقطعی» علاوه بر ریکواری روی تحولاتی که در منطقه می‌گذرد اثر خواهد گذاشت، نقطه ثقل همه تحولات در آینده‌ن در «مسقط» بلکه در «مشق» است.

یکی از مهم‌ترین نکات در طول مذاکرات عمان تلاش برای حفظ محرمانگی به این نتیجه رسیده که به دلیل مواضع متغیر و بی‌ثبات از کشاندن سوژه مسقط به سطح رسانه‌ها آن را تبدیل به ابزار تهدید اجتماعی کند. در این عملیات انگلیسی‌ها نقش مهمی خواهند داشت و باوزی فارسی ترامپ خواهند بود. عدم شتود مذاکرات عمان باعث می‌شود تا امریکایی‌ها خود را در موقعیت ژانلثی دیده و عمل صلاح شوند، این کاهش شهوت پخش اخبار عمان باید در رسانه‌های داخلی نیز حاکم شود؛ تا بازی از حالت ترکیبی خارج شود.

باید به این نکته توجه کرد که ایران در مذاکرات عمان در حال یافتن یک فرش میناتورری بسیار ظریف است که حتی نباید در یک رج آن خطا کرد. سرویس اطلاعاتی و منطقه‌ای امریکا این روزها در تلاش است که با دادن آدرس‌های غلط این فرش را با نقشه‌خوش بیافزد؛ زیرا اگر تهران این فرش را ناتنها پیش ببرد کالایی گرانبه‌ادر بازار منطقه خواهد بود. ترکیدن ضدانقلاب از اخبار مسقط بی دلیل نیست!

به تخریب چهره این مأموریت منجر شود، غیر قابل دفاع و شایسته تکه‌وشی است.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی هم در دیروز در ارزیابی خود از دور نخست این مذاکرات، به صورت تمام قد از دکتر عراجقی و تیم همراهش حمایت و با عزم‌تندانه توصیف کردن این دور از مذاکرات، در عین حال از آنها خواستند مراقب حفظ خطوط قرمز باشند.

■ **دیپلماسی ابزاری برای دفاع از منافع ملت**
احمد فاطمی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در تذکری با اشاره به مذاکرات اخیر در عمان گفت: آنچه روز شنبه در مسقط رخ داد، نمایشی از عزت و اقتدار جمهوری اسلامی ایران بود. وی با انتقاد از برخی اظهارنظرهای تند در فضای مجازی علیه تیم دیپلماسی کشور، تأکید کرد: ملت ایران اسلامی با داندن افرادی که با ادبیات سیخیف و نسبت‌های ناروا، تلاش می‌کنند دیپلماسی جمهوری اسلامی را تضعیف کنند، اقلیتی متوجه هستند که بذر ناامیدی می‌پاشند. نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی، صدای اکثریت ملت، نمایندگان مردم و نخبگان را صدای عقلایت، وحدت و امید برشمرد و تصریح کرد: ما به تدبیر و رهبری مقام معظم رهبری ایمان داریم و با هوشمندی و درایت ایشان، آینده‌ای روشن را برای کشور متصور هستیم. فاطمی اضافه کرد: دیپلماسی نه نابو و نه ضعف است بلکه آن را ابزاری برای دفاع از عزت، شرف و منافع ملت می‌دانیم.

تشکیلاتی و معیشتی آن برشمردند و افزودند: دیدار جمعی از فرماندهان و مسئولان نیروهای مسلح به مناسبت سال جدید، نیروهای مسلح را حصار کشور و پناهگاه ملت در برابر هر عامل متجاوز خواندند و با تأکید بر تقویت مستمر آمادگی‌های حاکمری و مراقبت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری برای ایفای این مسئولیت ملی گفتند: پیشرفت‌های کشور باعث عصیانیت و کلافگی بدخواهان ایران شده است. البته در بخش‌هایی همچون مسائل اقتصادی ضعف‌هایی وجود دارد که بی‌هشک برای رفع آنها باید تلاش کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی، به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی،

پایگاه

سرویس سیاسی، ۶۰۲۸۵۲۳۰

دوشنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۴ | ۱۵ شوال ۱۴۴۶ |

رهبر معظم انقلاب در دیدار فرماندهان عالی نیروهای مسلح تأکید کردند

آمادگی‌ها و مراقبت‌ها را ارتقا دهید

پیشرفت‌ها بدخواهان ایران را عصبانی و کلافه کرده است



بودن خود به شدیدترین و فاجعه‌بارترین انواع تسلیحات و غیرمجاز بودن پیشرفت دفاعی برای دیگران گفتند: یقین، ایمان، اراده، شجاعت و توکل به خدا باید به صورت حاکمتری در نیروهای مسلح وجود داشته باشد چراکه ارتش‌های برطمطراقی که در طول تاریخ از این ویژگی‌ها برخوردار نبودند، شکست خورده‌اند.

■ **راز دشمنی‌ها با جمهوری اسلامی**

ایشان موجودیت اسلامی و مستقل نظام اسلامی را عامل برانگیختن دشمنی‌ها با آن دانستند و افزودند: آنچه دشمن را حساس می‌کند اسم جمهوری اسلامی نیست بلکه این اراده که کشوری بخواهد مسلمان، مستقل و با هویت باشد و برای عزت خود به دیگران تکیه نکند، موجب عصیانیت آنهاست.

رهبر انقلاب با اشاره به نمونه‌ای از برخوردهای دوگانه زورگویان جهانی در مجاز دانستن مجهز

بودن خود به شدیدترین و فاجعه‌بارترین انواع تسلیحات و غیرمجاز بودن پیشرفت دفاعی برای دیگران گفتند: یقین، ایمان، اراده، شجاعت و توکل به خدا باید به صورت حاکمتری در نیروهای مسلح وجود داشته باشد چراکه ارتش‌های برطمطراقی که در طول تاریخ از این ویژگی‌ها برخوردار نبودند، شکست خورده‌اند.

■ **باید با القاتل دشمن مقابله کرد**

ایشان حفظ و ارتقای آمادگی‌های نرم‌افزاری را عامل برانگیختن دشمنی‌ها با آن دانستند و افزودند: آنچه دشمن را حساس می‌کند اسم جمهوری اسلامی نیست بلکه این اراده که کشوری بخواهد مسلمان، مستقل و با هویت باشد و برای عزت خود به دیگران تکیه نکند، موجب عصیانیت آنهاست.

حسن قشقاوی اظهار داشت: به دلیل آنکه آقای کوچک‌زاده اسم بنده را برندند و در فضای مجازی نیز ذکر شده کمیته هسته‌ای مخالف این مذاکرات است، این تذکر را می‌دهم که اعضای کمیته هسته‌ای از جمله بنده، آقایان نبویان و خضریان موافق روند مذاکرات هستیم. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: به‌صورت طبیعی شأن مجلس و کمیسیون امنیت ملی، یک شأن نظارتی است و من بعد می‌دانم مجلس و کمیسیون امنیت ملی چه تالان می‌کند و این‌ها باید بشود ولی دوست و دشمن را که هنوز مذاکره شروع نشده بود و من گفتم در جریان جزئیات نیستم، اما بسیار واضح است.

■ **واکنش قالیباف به یک‌ادعا**
رئیس مجلس شورای اسلامی در واکنش به تذکر مهدی کوچک‌زاده‌مبنی بر اینکه مجلس در جریان مذاکرات نبوده‌است، گفت: آقای کوچک‌زاده شما برخلاف آیین‌نامه داخلی مجلس سخن گفتید، مجلس در جریان مذاکرات بود و هیچ کار و اقدامی خارج از مسیر قانونی انجام نمی‌شود. محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی خطاب به کوچک‌زاده، گفت: اولاً جنابعالی به عنوان مخالف صحبت کردید آیین‌نامه را رعایت نکردید. این خلاف آیین‌نامه بود دوماً جنابعالی به



میدان‌های نیازمند مبارزه است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای علت عصیانیت بدخواهان و جنجال‌های رسانه‌ای آنها را پیشرفت‌های روزافزون ایران خواندند و گفتند: آنها مطالبی را که جزو آرزوهایشان است به عنوان خبر و واقعیت بیان می‌کنند که باید برای این القاتل و تبلیغات طراحی و با آنها مقابله کرد.

■ **گرفتاری اقتصادی هست است اما نباید نادیده گرفت.**

پیشرفت‌ها را نادیده گرفت
ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی از تحرک و پیشرفت خوبی برخوردار است، افزودند: البته برخی گرفتاری‌های محسوس اقتصادی نیز وجود دارد که باید آنها را حل کرد اما نباید با مخلوط کردن مسائل، پیشرفت‌های شگفت‌آوری را که حتی باعث تحسین دشمنان شده است، نادیده گرفت.

رهبر انقلاب همچنین با تبریک سال نو به همه نیروهای مسلح و خانواده‌های آنان از نقش ارزشمند همسران و خانواده‌ها در همراهی با نیروها برای تحقق مأموریت‌ها قدردانی کردند.

■ **باقی: نیروهای مسلح در اوج آمادگی‌اند**

در ابتدای این دیدار سردار سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به حوادث سال ۱۴۰۳ در ایران و منطقه، از بیداری جهانی در مسئله فلسطین و ایستادگی تاریخی مردم غزه و لبنان در برابر جنایت رژیم صهیونیستی به عنوان قله‌هایی افتخار آمیز در مبارزه با ظلم یاد کرد و خارطه مجاهدان و فرماندهان شهید مقاومت را گرمی داشت.

سردار باقری، تقویت توان دفاعی و بازدارندگی، تولید تجهیزات و تسلیحات پیشرفته، برگزاری آزمایش‌های متعدد و با کیفیت، هماهنگی کامل بین نیروهای مسلح، کمک به پیشرفت و سازندگی کشور، هم‌افزایی کامل میدان و دیپلماسی و همکاری با دولت برای تحقق شعار

سیال را از بارآمعه و اقدامات نیروهای مسلح برشمرد و با تشکر از رئیس‌جمهور محترم به‌خاطر اهتمام در پشتیبانی از بخش دفاعی کشور، گفت: نیروهای مسلح با شش‌تانه مردمی در آمادگی کامل به سر می‌برند و سرباز دستیارانی به اهداف شوم را بر دل دشمنان ایران خواهند گذاشت.

شوم را بر دل دشمنان ایران خواهند گذاشت.

شوم را بر دل دشمنان ایران خواهند گذاشت.

شوم را بر دل دشمنان ایران خواهند گذاشت.

شوم را بر دل دشمنان ایران خواهند گذاشت.

شوم را بر دل دشمنان ایران خواهند گذاشت.